

# CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA

## REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE

DELIBERAZIONE N° 92 del 29 DICEMBRE 2022

**OGGETTO:** Approvazione di Variazioni al Bilancio Preventivo 2022 (23^ VARIAZIONE)

IL PRESIDENTE

VISTA

- la Delibera n.90/CA del 01.12.2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione del Consorzio approvava il Bilancio di Previsione 2022 (Regione: D.G.R. n.1317 del 22.12.2021);

ATTESO

- si rende necessario effettuare delle variazioni al bilancio di previsione 2022 come segue:

PARTE SPESA: variazioni in aumento	Importo €	descrizione
Cap.80: Spese per energia elettrica, riscaldamento, illuminazione e varie	49.242,24	Lo stanziamento di tale capitolo è risultato insufficiente, a causa degli aumenti del gas metano e dell'energia elettrica; pertanto si rende necessario effettuare una variazione per poter regolarizzare i costi sostenuti nell'esercizio 2022.
Cap. 110: Spese di rappresentanza	1.430,00	Lo stanziamento di tale capitolo risulta insufficiente, rispetto agli importi impegnati.
Cap. 120.11: Spese per adesione ad Enti ed Associazioni relative all'ammodernamento dell'impianto a pioggia della Valle di Spoleto - LOTTO II - Installazione di idrocontatori a tessera	20,00	Si è reso necessario aprire un nuovo capitolo di Bilancio, per poter corrispondere lo stipendio ad un operaio a tempo indeterminato, il cui costo è previsto nel quadro economico del lavoro: "Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia della Valle di Spoleto per un uso più efficiente della risorsa idrica ed una riduzione delle perdite - PROGETTO 766 - LOTTO N.2 - INSTALLAZIONE IDROCONTATORI A TESSERA" - Lavoro in concessione dal Ministero, per il quale è stata richiesta l'apertura di un c/c di tesoreria vincolato -
Cap. 165: Manutenzione, riparazione adattamento locali e relativi impianti (imposte e tasse, manutenzione uffici e manutenzione di macchine)	6.427,89	Lo stanziamento di tale capitolo risulta insufficiente per poter impegnare alcuni importi non prevedibili all'atto della stesura del Bilancio di Previsione, come la sostituzione di una caldaia in un immobile concesso in locazione dal Consorzio.

Cap. 170: Spese per il funzionamento e la manutenzione degli impianti (diga) - funzionamento degli impianti (energia elettrica, assicurazioni e varie) - lavori di manutenzione e varie (diga ed altre opere a carico del Consorzio) - gestione automezzi	2.301,68	Lo stanziamento di tale capitolo risulta insufficiente per poter far fronte ai maggiori importi da impegnare per le manutenzioni a carico del Consorzio
Cap. 410: Quota di interessi passivi per l'ammortamento del mutuo stipulato con la Banca Popolare di Spoleto per finanziamento del progetto per la "realizzazione dell'impianto fotovoltaico della potenza di Kw 46,92 a servizio dell'edificio ubicato in Spoleto	591,22	Lo stanziamento di tale capitolo è insufficiente per poter regolarizzare gli interessi passivi - a tasso variabile - sul mutuo acceso per la realizzazione del mutuo fotovoltaico.
Cap. 445: Regolarizzazione spese derivanti dal funzionamento dell'impianto fotovoltaico - CAPITOLO INERENTE L'ATTIVITA' COMMERCIALE -	328,35	Lo stanziamento di tale capitolo risulta insufficiente, poiché la Ditta che cura la manutenzione dell'impianto fotovoltaico, ha fatturato alcuni importi relativi all'anno precedente.
Cap. 910.11: Accantonamento contributi previdenziali ed assistenziali relativi all'ammodernamento dell'impianto a pioggia della Valle di Spoleto - LOTTO II - Installazione di idrocontatori a tessera	169,46	Si è reso necessario aprire un nuovo capitolo di Bilancio, per poter corrispondere lo stipendio ad un operaio a tempo indeterminato, il cui costo è previsto nel quadro economico del lavoro: Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia della Valle di Spoleto per un uso più efficiente della risorsa idrica ed una riduzione delle perdite - PROGETTO 766 - LOTTO N.2 - INSTALLAZIONE IDROCONTATORI A TESSERA. Lavoro in concessione dal Ministero, per il quale è stata richiesta l'apertura di un c/c di tesoreria vincolato -
<b>Sommano</b>	<b>60.510,84</b>	

<b>PARTE SPESA: variazioni in diminuzione</b>	<b>Importo €</b>	<b>descrizione</b>
Cap. 100: Spese legali e notarili	-20.475,69	E' possibile diminuire lo stanziamento di tale capitolo, poiché non si è reso necessario far ricorso a legali.
Cap. 120: Spese per adesione ad Enti ed Associazioni	-20,00	Per poter effettuare l'apertura del capitolo 120.11 è stato prelevato il corrispondente importo da questo stanziamento.

Cap. 160.00: Attività di progettazione, affidamento, esecuzione lavori, collaudi e varie	-5.976,09	E' possibile effettuare una diminuzione di tale stanziamento, poiché non è stato necessario effettuare impegni per le attività di progettazione.
Cap.161: Spese per il Servizio Prevenzione e Protezione Aziendale	-2.892,90	Lo stanziamento di tale capitolo è risultato superiore rispetto agli importi impegnati.
Cap. 430: Sgravi e rimborsi di quote contributive	-206,55	Lo stanziamento di tale capitolo è risultato superiore rispetto agli importi impegnati.
Cap. 440: Fondo di riserva	-27.000,00	E' stato necessario prelevare l'importo residuo del fondo di riserva, per poter regolarizzare in parte le fatture del gas metano. Pertanto trattasi di spese che rivestono carattere di assoluta necessità e che non possono essere rinviate senza pregiudizio per gli interessi dell'Ente (Art.7 del Regolamento di Contabilità)
Cap. 450: Beni mobili	-328,35	Lo stanziamento di tale capitolo è risultato superiore rispetto agli importi impegnati.
<b>TOTALE</b>	<b>-56.899,58</b>	

**ATTESO**

- che alle maggiori spese, per € 3.611,26 (€ 60.510,84 - € 56.899,58), verrà fatto fronte con le maggiori entrate, come segue:

<b>PARTE ENTRATA: variazioni in aumento</b>	<b>Importo €</b>	<b>descrizione</b>
Cap.40.85: Ripristino della funzionalità idraulica del reticolo fluviale del bacino Marroggia - Teverone per il contenimento dei deflussi (lavori da effettuare nell'ambito del Programma di Sviluppo Rurale per l'Umbria 2014 - 2020) - PROGETTO 789 -	451,80	In tale lavoro in concessione, sono state accertate maggiori spese generali, rispetto a quelle iscritte nel Bilancio di Previsione.
Cap.70: Affitto di beni immobili	2.990,00	Il maggiore importo accertato, deriva dall'aumentato indice ISTAT, sui canoni di locazione in essere.
Cap.910.11: Accantonamento contributi previdenziali ed assistenziali relativi all'ammodernamento dell'impianto a pioggia della Valle di Spoleto - LOTTO II - Installazione di idrocontatori a tessera	169,46	Si è reso necessario aprire un nuovo capitolo di Bilancio, per poter corrispondere lo stipendio ad un operaio a tempo indeterminato, il cui costo è previsto nel quadro economico del lavoro: "Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia della Valle di Spoleto per un uso più efficiente della risorsa idrica ed una riduzione delle perdite - PROGETTO 766 - LOTTO N.2 - INSTALLAZIONE IDROCONTATORI A TESSERA". Lavoro in concessione dal Ministero, per il quale è stata richiesta l'apertura di un c/c di tesoreria vincolato -

<b>TOTALE</b>	<b>3.611,26</b>	
---------------	-----------------	--

- si rende inoltre necessario effettuare una variazione di bilancio di previsione 2022, per quanto riguarda l'**esercizio dell'irrigazione**, come segue:

<b>PARTE SPESA: variazioni in aumento</b>	<b>Importo €</b>	<b>descrizione</b>
Cap.180.02: Spese per il funzionamento e la manutenzione impianti irrigui - DISTRETTO DI TREVÌ -	57.481,48	Per la stagione irrigua 2022 sono stati sostenuti maggiori costi relativi alle utenze elettriche con particolare riguardo agli impianti di sollevamento.
Cap.181: Spese di irrigazione per la gestione dell'impianto in destra del Fiume Topino - IMPIANTO A PIOGGIA -	87.421,08	
<b>TOTALE</b>	<b>144.902,56</b>	

- a tali maggiori spese – di € 144.902,56 – verrà fatto fronte – per € 120.159,88 – con l'aumento dei canoni di irrigazione come segue:

<b>PARTE ENTRATA: variazioni in aumento</b>	<b>Importo €</b>	<b>descrizione</b>
Cap.25.00: Provento del ruolo per il recupero a carico dei consorziati delle spese di irrigazione - IMPIANTI DI SPOLETO -	47.704,03	Per la stagione irrigua 2022 si renderà necessario adeguare i canoni di irrigazione, a causa dell'importante ed imprevisto aumento dei costi dell'energia elettrica.
Cap.25.01: Provento del ruolo per il recupero a carico dei consorziati delle spese di irrigazione - IMPIANTO DI TREVÌ -	24.707,50	
Cap.26: Provento del ruolo per il recupero spese di irrigazione impianto Fiume Topino - IMPIANTO A SCORRIMENTO -	20.570,87	
Cap.26.01: Provento del ruolo per il recupero delle spese di irrigazione dell'EX CONSORZIO FORMELLA	2.368,05	
Cap.26.02: Provento del ruolo per il recupero delle spese di irrigazione per la gestione dell'impianto di F.Topino - IMPIANTO A PIOGGIA	24.809,43	
<b>TOTALE</b>	<b>120.159,88</b>	

- ed alla restante parte - di € 24.742,68 - facendo ricorso alle economie, sempre nei capitoli inerenti l'irrigazione:

<b>PARTE SPESA: variazioni in diminuzione</b>	<b>Importo €</b>	<b>descrizione</b>
Cap.180: pese per il funzionamento e la manutenzione degli impianti irrigui - DISTRETTI DI SPOLETO -	-2.302,37	Gli stanziamenti di tali capitoli sono risultati superiori rispetto agli importi impegnati
Cap.181.02: Spese di irrigazione per la gestione impianto irrigazione ds. e sn. Fiume Topino - IMPIANTO A SCORRIMENTO -	-14.763,69	
Cap.182: Spese di irrigazione per il funzionamento e la manutenzione dell'impianto irriguo dell'ex Consorzio Formella (protocollo d'intesa del 12.07.2000 con il quale sono state trasferite al Consorzio della Bonificazione Umbra le funzioni)	-7.676,62	
<b>TOTALE</b>	<b>-24.742,68</b>	

#### ATTESO

- che il Consorzio ha dovuto far fronte, con fondi propri - pari ad € 2.500,00 - al pagamento del mutuo acceso per la realizzazione dell'impianto fotovoltaico, essendo stati insufficienti i versamenti effettuati dal GSE. Pertanto l'importo non utilizzato pari ad € 19.867,76, relativo al Cap.20.01; verrà portato ad integrazione del capitolo della contribuzione, Cap.10.01:

<b>PARTE ENTRATA: variazione in diminuzione:</b>	<b>Importo €</b>	<b>descrizione</b>
Cap. 20.01: Rate di ammortamento di finanziamento definitivo contratto per la "realizzazione dell'impianto fotovoltaico a servizio dell'edificio in Spoleto - Via Melloni".	-19.867,76	Diminuzione dell'importo non utilizzato per il pagamento del mutuo fotovoltaico perché corrisposto dal GSE
<b>TOTALE</b>	<b>-19.867,76</b>	

<b>PARTE ENTRATA: variazione in aumento</b>	<b>Importo €</b>	<b>descrizione</b>
Cap. 10.01: Provento del ruolo dei contributi a carico dei consorziati - ruoli ordinari vecchio e nuovo Comprensorio -	19.867,76	Integrazione con l'importo inutilizzato per il pagamento del mutuo per la realizzazione dell'impianto fotovoltaico
<b>TOTALE</b>	<b>19.867,76</b>	

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

- gli stanziamenti iniziali dello stato di previsione 2022 per effetto delle variazioni sopraindicate verranno così modificati:

MAGGIORI SPESE

DESCRIZIONE	PREVISIONE BILANCIO €	VARIAZIONI €	NUOVA PREVISIONE €
<i>CATEGORIA 4^: SPESE PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</i>			
<i>Rubrica 1^- spese di amministrazione</i>			
Cap.80: Spese per energia elettrica, riscaldamento, illuminazione e varie	46.603,00	49.242,24	95.845,24
Cap. 110: Spese di rappresentanza (organizzazione manifestazioni e mostre)	6.000,00	1.430,00	7.430,00
Cap. 120.11: Spese per adesione ad Enti ed Associazioni relative all'ammodernamento dell'impianto a pioggia della Valle di Spoleto – LOTTO II – Installazione di idrocontatori a tessera	0,00	20,00	20,00
<i>Rubrica 2^- manutenzione di impianti ed opere di proprietà del Consorzio</i>			
Cap.165: Manutenzione, riparazione adattamento locali e relativi impianti (imposte e tasse, manutenzione uffici e manutenzione di macchine)	187.000,00	6.427,89	193.427,89
<i>Rubrica 3^- spese a carico del Consorzio per l'esercizio di opere idrauliche demaniali</i>			

Cap. 170: Spese per il funzionamento e la manutenzione degli impianti (diga) - funzionamento degli impianti (energia elettrica, assicurazioni e varie) - lavori di manutenzione e varie (diga ed altre opere a carico del Consorzio) - gestione automezzi	334.415,77	2.301,68	336.717,45
<i>CATEGORIA 5^ - ONERI FINANZIARI</i>			
Cap. 410: Quota di interessi passivi per l'ammortamento del mutuo stipulato con la Banca Popolare di Spoleto per finanziamento del progetto per la "realizzazione dell'impianto fotovoltaico della potenza di Kw 46,92 a servizio dell'edificio ubicato in Spoleto	1.209,67	591,22	1.800,89
<i>CATEGORIA 9^ - SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE CATEGORIE</i>			
Cap. 445: Regolarizzazione spese derivanti dal funzionamento dell'impianto fotovoltaico - CAPITOLO INERENTE L'ATTIVITA' COMMERCIALE -	5.000,00	328,35	5.328,35
TITOLO IV: PARTITE DI GIRO			
Cap. 910.11: Accantonamento contributi previdenziali ed assistenziali relativi all'ammodernamento dell'impianto a pioggia della Valle di Spoleto - LOTTO II - Installazione di idrocontatori a tessera	950,00	169,46	1119,46
TOTALE	950	169,46	1119,46

MINORI SPESE

DESCRIZIONE	PREVISIONE BILANCIO €	VARIAZIONI €	NUOVA PREVISIONE €
<i>CATEGORIA 4^: SPESE PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</i>			
<i>Rubrica 1^- spese di amministrazione</i>			

Cap. 100.00: Spese legali e notarili	62.720,61	-20.475,69	42.244,92
Cap. 120: Spese per adesione ad Enti ed Associazioni	34.000,00	-20,00	33.980,00
Cap. 160.00: Attività di progettazione, affidamento, esecuzione lavori, collaudi e varie	19.493,22	-5.976,09	13.517,13
Cap. 161: Spese per il Servizio Prevenzione e Protezione Aziendale	35.000,00	-2.892,90	32.107,10
<i>CATEGORIA 8^: SPESE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DELL'ENTRATA</i>			
Cap. 430: Sgravi e rimborsi di quote contributive	1.000,00	-206,55	793,45
<i>CATEGORIA 9^: SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE CATEGORIE</i>			
<i>Cap. 440: Fondo di riserva</i>	33.000,00	-27.000,00	6.000,00
<i>CATEGORIA 10^: BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICHE E SCIENTIFICHE A CARICO DEL CONSORZIO</i>			



<i>Cap. 450: Beni mobili</i>	60.000,00	-328,35	59.671,65
TOTALE	60.000	-328,35	59.671,65

#### MAGGIORI ENTRATE

DESCRIZIONE	PREVISIONE BILANCIO €	VARIAZIONI €	NUOVA PREVISIONE €
<i>CATEGORIA 2^: ENTRATE DERIVANTI DAL RECUPERO DI SPESE GENERALI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE IN CONCESSIONE E PER MANUTENZIONI</i>			
Cap. 40.85: Ripristino della funzionalità idraulica del reticolo fluviale del bacino Marroggia - Teverone per il contenimento dei deflussi (lavori da effettuare nell'ambito del Programma di Sviluppo Rurale per l'Umbria 2014 - 2020) - PROGETTO 789 -	17.985,31	451,80	18.437,11
<i>CATEGORIA 3^: ENTRATE DI NATURA PATRIMONIALE</i>			
Cap. 70: Affitto di beni immobili	109.956,00	2.990,00	112.946,00
<i>TITOLO VI^: PARTITE DI GIRO</i>			
Cap.910.11: Accantonamento contributi previdenziali ed assistenziali relativi all'ammodernamento dell'impianto a pioggia della Valle di Spoleto - LOTTO II - Installazione di idrocontatori a tessera	950,00	169,46	1119,46
TOTALE	950	169,46	1119,46

#### MAGGIORI SPESE

DESCRIZIONE	PREVISIONE BILANCIO €	VARIAZIONI €	NUOVA PREVISIONE €
<i>CATEGORIA 4^: SPESE PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</i>			
<i>Rubrica 4^: Spese a carico del Consorzio per l'esercizio di opere irrigue</i>			
Cap. 180.02: Spese per il funzionamento e la manutenzione impianti irrigui - DISTRETTO DI TREVÌ -	116.960,17	57.481,48	174.441,65
Cap. 181: Spese di irrigazione per la gestione dell'impianto in destra del Fiume Topino - IMPIANTO A PIOGGIA -	133.000,00	87.421,08	220.421,08
TOTALE	249.960,17	144.902,56	394.862,73

**MAGGIORI ENTRATE**

DESCRIZIONE	PREVISIONE BILANCIO €	VARIAZIONI €	NUOVA PREVISIONE €
<i>CATEGORIA 1^: ENTRATE CONTRIBUTIVE</i>			
Cap.25: Provento del ruolo per il recupero a carico dei consorziati delle spese di irrigazione - IMPIANTI DI SPOLETO -	241.145,56	47.704,03	288.849,59
Cap.25.01: Provento del ruolo per il recupero a carico dei consorziati delle spese di irrigazione - IMPIANTO DI TREVÌ -	124.897,31	24.707,50	149.604,81
Cap.26: Provento del ruolo per il recupero spese di irrigazione impianto Fiume Topino - IMPIANTO A SCORRIMENTO -	103.986,50	20.570,87	124.557,37
Cap.26.01: Provento del ruolo per il recupero delle spese di irrigazione dell'EX CONSORZIO FORMELLA	11.970,55	2.368,05	14.338,60
Cap.26.02: Provento del ruolo per il recupero delle spese di irrigazione per la gestione dell'impianto di F.Topino - IMPIANTO A PIOGGIA	125.412,45	24.809,43	150.221,88
TOTALE	607.412,37	120.159,88	727.572,25

**MINORI SPESE**

DESCRIZIONE	PREVISIONE BILANCIO €	VARIAZIONI €	NUOVA PREVISIONE €
Cap.180: Spese per il funzionamento e la manutenzione degli impianti irrigui - DISTRETTI DI SPOLETO -	64.000,00	-2.302,37	61.697,63
Cap. 181.02: Spese di irrigazione per la gestione impianto irrigazione ds. e sn. Fiume Topino - IMPIANTO A SCORRIMENTO -	61.000,00	-14.763,69	46.236,31
Cap.182: Spese di irrigazione per il funzionamento e la manutenzione dell'impianto irriguo dell'ex Consorzio Formella (protocollo d'intesa del 12.07.2000 con il quale sono state trasferite al Consorzio della Bonificazione Umbra le funzioni)	12.000,00	-7.676,62	4.323,38
TOTALE	137.000,00	-24.742,68	112.257,32

**MINORI ENTRATE**

DESCRIZIONE	PREVISIONE BILANCIO €	VARIAZIONI €	NUOVA PREVISIONE €
<i>CATEGORIA 1^: ENTRATE CONTRIBUTIVE</i>			
Cap. 20.01: Rate di ammortamento di finanziamento definitivo contratto per la "realizzazione dell'impianto fotovoltaico a servizio dell'edificio in Spoleto - Via Melloni".	22.367,76	-19.867,76	2.500,00
TOTALE	22.367,76	-19.867,76	2.500,00

## MAGGIORI ENTRATE

DESCRIZIONE	PREVISIONE BILANCIO €	VARIAZIONI €	NUOVA PREVISIONE €
<i>CATEGORIA 1 ^: ENTRATE CONTRIBUTIVE</i>			
Cap. 10.01: Provento del ruolo dei contributi a carico dei consorziati - ruoli ordinari vecchio e nuovo Comprensorio -	1.850.298,40	19.867,76	1.870.166,16
TOTALE	1.850.298,40	19.867,76	1.870.166,16

### VISTO

- il parere di legittimità espresso al riguardo;
- il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 30.12.2022;

### VISTO

- l'art.26:
  - comma 1 - del vigente Statuto consortile il quale stabilisce che in caso di urgenza, il Presidente delibera sulle materie di competenza del Consiglio di Amministrazione, con esclusione delle competenze di cui alle lettere j), m), u), aa) di cui all'art. 23;
  - comma 2 - del vigente Statuto consortile stabilisce che tali deliberazioni devono essere sottoposte alla ratifica del Consiglio di Amministrazione nella riunione immediatamente successiva;

### ATTESO

- che il Consorzio con Delibera n.13/C del 27.11.1992 approvava il "Regolamento di contabilità e dell'amministrazione del patrimonio del Consorzio della Bonificazione Umbra di Spoleto" approvato dalla Regione Umbria con Deliberazione del Consiglio Regionale n.509 del 07.02.1994 (pubblicato nel BUR Umbria il 09.03.1994 - Parti I e II - Serie generale - n.10);
- che con Delibera n.67/CA del 05.11.2018 sono state apportate alcune modifiche, sulla base del dettato della L.R.20/2004, con la quale sono stati modificati gli Organi Amministrativi e conseguentemente, sono cambiate le competenze degli stessi;
- che l'Art.9 prevede: "VARIAZIONI DI BILANCIO": Le variazioni alle previsioni di competenza del Bilancio sono approvate con provvedimento del Consiglio di Amministrazione. Sono riservate alla competenza del Consiglio di Amministrazione le variazioni agli stanziamenti che si rendessero necessarie nel corso dell'esercizio (Art.23 comma K - dello Statuto consortile). Nei casi di urgenza e di indifferibilità contemplati dall'Art.23 dello Statuto, le operazioni di cui al punto 2 che precede, possono essere effettuate con provvedimento del Presidente (Art. 26 dello Statuto), da sottoporre alla ratifica del Consiglio di Amministrazione;
- che da quanto sopra, non sono previsti termini per effettuare le variazioni di bilancio;
- che tali variazioni rivestono carattere di urgenza, perché sono necessarie per far fronte agli adempimenti di fine esercizio;

### ATTESO

- che tale variazione si rende necessaria ed indifferibile per poter regolarizzare il pagamento delle utenze e apportare le opportune rettifiche o integrazioni ai vari capitoli di bilancio;

### IL PRESIDENTE

- a termini dell'art. 26, dello Statuto consortile;

### DELIBERA

- di approvare le variazioni degli stanziamenti al Bilancio Preventivo 2022, per i motivi meglio indicati in narrativa e come di seguito specificati:

INTEGRAZIONE/DIMINUZIONE PARTE SPESA		INTEGRAZIONE/DIMINUZIONE PARTE ENTRATA	
Cap.80	49.242,24	Cap.40.85:	451,80
Cap.110	1.430,00	Cap.70:	2.990,00

Cap.120.11	20,00	Cap.910.11:	169,46
Cap.165:	6.427,89	Cap.25.00:	47.704,03
Cap.170:	2.301,68	Cap.25.01:	24.707,50
Cap.410:	591,22	Cap.26	20.570,87
Cap.445:	328,35	Cap.26.01	2.368,05
Cap.910.11:	169,46	Cap.26.02	24.809,43
Cap.180.02:	57.481,48	Cap.10.01	19.867,76
Cap.181:	87.421,08	Cap.20.01	-19.867,76
Cap.100:	-20.475,69		0
Cap.120:	-20,00		0
Cap.160:	-5.976,09		0
Cap.161:	-2.892,90		0
Cap.430:	-206,55		0
Cap.440:	-27.000,00		0
Cap.450:	-328,35		0
Cap.180	-2.302,37		0
Cap.181.02:	-14.763,69		0
Cap.182:	-7.676,62		0
<b>TOTALE</b>	<b>123.771,14</b>	<b>TOTALE</b>	<b>123.771,14</b>

- di sottoporre la presente Delibera alla ratifica del Consiglio di Amministrazione, nella riunione immediatamente successiva, a termini del comma 2) dell'art. 26.

**IL DIRETTORE**  
Candia Marcucci  
F.to

**IL PRESIDENTE**  
Paolo Montioni  
F.to

Per copia conforme all'originale

Spoletto, 31 dicembre 2022

IL DIRETTORE  
Candia Marcucci  
F.to

---

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Deliberazione Presidenziale è pubblicata ai termini dell'art. 40 dello Statuto, all'albo del Consorzio dal 31 dicembre 2022 al 15 gennaio 2023.

Spoletto, 31 dicembre 2022

IL FUNZIONARIO  
Dott. Alessio Morosi  
F.to

---